



# UNIWERSYTET MEDYCZNY W BIAŁYMSTOKU

**ul. Jana Kilińskiego 1  
15-089 Białystok**

Załącznik  
do Zarządzenia nr 48/14 Rektora UMB  
z dnia 2.09.2014 r.

## **Polityka przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku**

### **1. Wpływ na zdrowie**

Używanie narkotyków i spożywanie alkoholu może prowadzić do szeregu poważnych konsekwencji takich jak słabe wyniki w nauce, błędne podejmowanie decyzji, niskie morale, błędy w pracy, zmarnowany czas i materiały, uszkodzenia sprzętu, kradzież, wypadki powodujące uszkodzenia ciała, wypadki, w których pracownicy i studenci ponoszą ryzyko doznania uszkodzenia ciała i mogą skończyć się postępowaniem dyscyplinarnym, sądowym, chorobą a nawet śmiercią. Osoby używające tych substancji mogą doświadczać stanów depresji, izolacji, utraty pamięci, utraty koordynacji, wadliwego oceniania, obniżonego morale, niepokoju, paranoi i utraty szacunku do siebie.

### **2. Kierunek Polityki**

Bezprawne używanie narkotyków lub innych środków odurzających i nadużywanie alkoholu jest niezgodne z zachowaniem oczekiwanym od członków społeczności akademickiej. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku dąży do rozwoju i zachowania środowiska wolnego od narkotyków na swoim terenie, a także takiego środowiska, które zakazuje używania narkotyków oraz realizuje program zabezpieczenia przeciwko ich używaniu, dostępny wszystkim członkom społeczności akademickiej. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku podejmuje działania na rzecz rozszerzania tego programu oraz rozpowszechniania informacji w świadomości członków społeczności akademickiej.

### **3. Zasady Polityki**

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku stosuje zasadę, że używanie narkotyków i alkoholu, włącznie z ich wytwarzaniem, sprzedażą, dystrybucją, rozprowadzeniem, posiadaniem lub używaniem jest zakazane na terenie obiektów należących do Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku lub w ramach innej działalności uniwersyteckiej.

Zgodnie z tym stanowiskiem, nielegalne jest pozostawanie w stanie upojenia alkoholowego, pod wpływem zakazanych substancji lub środków podlegających kontroli na terenie obiektów należących do Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku lub w trakcie zabezpieczonych imprez uniwersyteckich.

Sankcje grożące za naruszenie powyższych zasad są wskazane poniżej.

#### **4. Stosowanie Zasad**

W celu wsparcia stosowanych zasad niniejszej polityki, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku:

- a) ustalił program na rzecz uświadamiania społeczności o skutkach używania narkotyków i spożywania alkoholu poprzez informowanie wydziału, pracowników, doktorantów, studentów o niebezpieczeństwach związanych z używaniem narkotyków i alkoholu w miejscu pracy i nauki, działaniach podejmowanych przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku na rzecz utrzymania miejsca pracy i nauki wolnego od narkotyków i alkoholu oraz zakazującego nielegalnego spożywania alkoholu, dostępnych ośrodkach poradnictwa lub innych programach pomocy, a także karach, które mogą być nałożone na pracowników i studentów naruszających przepisy zakazujące używania zakazanych substancji,
- b) osoby zatrudnione w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, studenci i doktoranci będą poinformowani o tych zasadach poprzez stosowne publikatory i strony internetowe. Egzemplarz z zasadami niniejszej polityki będzie dostępny każdemu studentowi, doktorantowi i pracownikowi na ich żądanie. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku poinformuje każdego pracownika, studenta i doktoranta o obowiązku przestrzegania powyższych warunków i zasad oraz informowania swojego przełożonego o każdym przypadku sądowego skazania za naruszenie przepisów antynarkotykowych/antyalkoholowych, mającego miejsce na terenie Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku,
- c) może nałożyć sankcje, w wyniku przeprowadzonego postępowania dyscyplinarnego lub postulować o uczestnictwo w programie pomocy lub w programie rehabilitacyjnym osobom używającym narkotyków lub nadużywających alkoholu. Sankcje nałożone na pracowników, studentów i doktorantów za naruszenie zasad polityki antynarkotykowej i antyalkoholowej mogą obejmować: upomnienie, naganę, naganę z ostrzeżeniem, zawieszenie w określonych prawach studenta na okres do jednego roku, naganę z pozbawieniem prawa do pełnienia funkcji kierowniczych w uczelni na okres do pięciu lat, pozbawienie prawa do wykonywania zawodu nauczyciela akademickiego na stałe lub na czas określony, rozwiązanie stosunku pracy/wydalenie z uczelni,
- d) podejmie starania w celu zachowania miejsca pracy i nauki, jako środowiska wolnego od narkotyków i alkoholu,
- e) przeprowadzi co dwa lata przegląd swoich programów, aby ocenić ich skuteczność, jakie zmiany należy wprowadzić oraz aby zapewnić jednolite stosowanie sankcji wobec pracowników, doktorantów i studentów.

#### **5. Realizacja**

Zasady Polityki muszą być realizowane wspólnie przez: Rektora, Dziekanów, Kanclerza, Rzecznika Dyscyplinarnego ds. Nauczycieli, Rzecznika Dyscyplinarnego ds. Studentów i Doktorantów, Komisje dyscyplinarne działające w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, Kierowników jednostek organizacyjnych oraz Dział Spraw Pracowniczych.

#### **6. Kary za naruszenie zasad**

Działania Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku na rzecz zakazu nielegalnego posiadania, użycia lub dystrybucji zakazanych narkotyków i alkoholu na terenie obiektów należących do Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku i w czasie imprez organizowanych przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku poza jego obszarem mają na celu wsparcie i ochronę pracowników, doktorantów i studentów Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Dlatego też, każdy pracownik, doktorant, student, któremu udowodniono naruszenie zasad bezprawnego posiadania, użycia lub dystrybucji zakazanych substancji będzie podlegać odpowiedzialności dyscyplinarnej na podstawie obowiązujących przepisów dotyczących odpowiedzialności

dyscyplinarnej nauczycieli akademickich, studentów i doktorantów. Kierownik jednostki organizacyjnej, który podejrzewa, że pracownik, doktorant, student może naruszać wymagane zasady lub może być pod wpływem środków odurzających zawiadamia o swoich przypuszczeniach Inspektorat BHP Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

Pozostałe informacje dla pracowników dotyczące działań dyscyplinarnych i stosownych procedur są dostępne w Dziale Spraw Pracowniczych, a dla studentów i doktorantów w Dziekanatach poszczególnych Wydziałów Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, a także w Dziale Spraw Studenckich.

Szczegółowy tryb postępowania w zakresie spraw dyscyplinarnych jest ujęty w:

- Rozporządzeniu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 6 grudnia 2006r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego wobec studentów (Dz. U. nr 236, poz. 1707).

- Rozporządzeniu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 marca 2007 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego wobec nauczycieli akademickich (Dz. U. nr 58 poz. 391).

## **7. Skazanie za Używanie Narkotyków i Pomoc Finansowa Studentom (dotyczy studentów amerykańskich)**

Ustawa z roku 1965 o Szkolnictwie Wyższym w USA zawieszona prawo do pomocy studentom, którzy zostali skazani mocą przepisów federalnych lub stanowych za sprzedaż lub posiadanie narkotyków, jeżeli przestępstwo miało miejsce w okresie odbywania studiów, w którym student otrzymywał federalną pomoc finansową (granty, pożyczki).

Więcej informacji na <http://studentaid.ed.gov>

## **8. Poradnictwo dla Studentów**

Studenci szukający lub którym nakazano uzyskanie poradnictwa są odsyłani do miejscowych służb, które oferują im wymaganą pomoc. Poniżej są wymienione służby zajmujące się poradnictwem:

E-mail: [student.counselling@umb.edu.pl](mailto:student.counselling@umb.edu.pl)

Szkolny doradca: Barbara Polityńska-Lewko, Dr psycholog kliniczny posiadający pełne kwalifikacje.

Więcej informacji na [http://www.umb.edu.pl/en/s,7751/Student\\_counselling](http://www.umb.edu.pl/en/s,7751/Student_counselling)